
Juniperus formosana

synonyma: J. var. concolor

čeleď: Cupressaceae
oblasti: JV Čína, Tchaj-wan

Roste v Číně v podobě keře nebo stromu s pyramidální až válcovitou korunou. Dorůstá výšky do 15
(i 25)m. Borka je hnědá, vláknitá a odlupuje se v pruzích. Větve jsou rozkladité nebo vystoupavé,
větvičky jsou převislé a 3hranné. Listy vyrůstají v 3četných přeslenech, jsou úzce kopinaté až
jehlicovité, špičaté, mají 2 bílé stomatální pruhy, délku 1,2 - 2cm, šířku 1,2 - 2mm a spodní strana je
kýlnatá. Samčí šištice jsou kulovité až eliptické, dlouhé 4 - 6mm, samičí šištice jsou bledě
hnědočervené, prakticky kulaté až vejčité, dlouhé 6 - 9mm, široké 6 - 8mm a obsahují vejčitě 3úhlá
semena délky 4 - 5mm, šířky 3 - 4mm a mají 3 - 4 křídla. Existuje vnitrodruhový taxon:

- var. maieri

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Juniperus formosana
https://www.rostliny.net/rostlina/Juniperus_formosana_var._concolor
https://www.rostliny.net/celed/Cupressaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=123
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=347
https://www.rostliny.net/

